
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή της έδρας του 1ου Κέντρου Διεπιστη-
μονικής Αξιολόγησης Συμβουλευτικής και Υπο-
στήριξης Ανατολικής Αττικής.

2 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 
για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 65894/Δ3 (1)

Μεταβολή της έδρας του 1ου Κέντρου Διεπιστη-
μονικής Αξιολόγησης Συμβουλευτικής και Υπο-
στήριξης Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 11, της παρ. 1βθ του άρ-

θρου 13 και της παρ. 1θ του άρθρου 29 του ν. 4823/2021 
(Α ’136) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμω-
ση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

2. Το υπ’  αρ. 10389/22-05-2023 (αρ. πρωτ. 56547/
ΓΔ4/23-05-2023 εισερχομένου Υ.ΠΑΙ.Θ.) έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαί-
δευσης Αττικής με θέμα: «Εισήγηση για μεταβολή έδρας 
του 1ου Κέντρου Διεπιστημονικής Αξιολόγησης Συμβου-
λευτικής και Υποστήριξης Ανατολικής Αττικής».

3. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

4. Το άρθρο 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/ 2005, Α’ 
98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) περί ανασύστασης και μετο-
νομασίας  του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
7. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08-01-2020 (Β’ 8) κοινής 

απόφασης της Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη εις βάρος του τακτικού προϋπολογι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. για τις δαπάνες που καλύπτονται από 
αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία  Φ.1/Γ/390/61703/
Β1/02-06-2023 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρ-
θρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129), της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή έδρας του 1ου ΚΕ.Δ.Α.Σ.Υ. Ανατολικής 
Αττικής με έδρα ίδρυσης την Παλλήνη, από τον Δήμο 
Παλλήνης εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Σπά-
των - Αρτέμιδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 454 (2)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερή-
σιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 
για το Β’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’114) και του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης  Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’87).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4079

41959

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 14:32:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41960 Τεύχος B’ 4079/23.06.2023

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Το άρθρο 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011  απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 
Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 180698/18-01-2023 απόφαση της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλάδος, Πελοποννήσου 
και Ιονίου "Περί καθιέρωσης εξαιρέσεων από το καθορι-
σμένο ωράριο υπαλλήλων του Δήμου Αγρινίου" (Β’147).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2023.

7. Την υπ’ αρ. 33128/26-05-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων.

8. Το υπ΄αρ. 37733 έγγραφο της Δ/νσης Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης, σύμφωνα με το οποίο το προσωπικό 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης είναι 
αναγκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων 
και των αργιών. Ενδεικτικά εργάζεται κατά τις αργίες και 
τις νυχτερινές ώρες για:

α) Για το Τμήμα Αποκομιδής Καθαρισμού Κοινοχρή-
στων Χώρων και Ειδικών Συνεργείων οι ανάγκες που 
προέκυψαν οι υπάλληλοι να εργαστούν επειγόντως είναι 
οι παρακάτω:

• Συγκομιδή - καθάρισμα της λαϊκής - Νοσοκομείο - 
Νεκροταφείο λόγου του ότι υπάρχει μεγάλος όγκος 
σκουπιδιών στα συγκεκριμένα σημεία καθώς και για τη 
διασφάλιση της δημόσιας υγείας.

• Έκτακτος και επείγον καθαρισμός/σάρωση από 
θραυσμένα κρύσταλλα, μικροαντικείμενα μετά την 
αποκατάσταση των βλαβών του οδοστρώματος και των 
στοιχείων ασφαλείας της οδού από τροχαίο ατύχημα.

• Απομάκρυνση σκουπιδιών, φύλλων δέντρων κ.λπ. 
από τα φρεάτια λόγω αναγγελίας επικίνδυνων καιρικών 
φαινομένων.

• Έκτακτη και επείγουσα απομάκρυνση μικρών νεκρών 
ζώων στον αστικό ιστό και καθάρισμα των οδών.

• Αντιμετώπιση του ιδιαίτερα αυξημένου όγκου αστι-
κών απορριμμάτων, κλαδεμάτων, φερτών απορριμμά-
των πλησίον των κάδων όπου απαιτείται επιπλέον κα-
θαρισμός.

• Καθαρισμός εμπορικού κέντρου λόγω αυξανόμενης 
κίνησης και αυξημένης επισκεψιμότητας στα καταστή-
ματα εστίασης της πόλης μας.

• Αποκομιδή απορριμμάτων και διαφόρων άχρηστων 
ογκωδών αντικειμένων που αποτελούν εστία μόλυνσης 
για τους δημότες κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις 
Κυριακές καθώς η κίνηση των δημοτών και των οχημά-
των εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της καθαριότητας, 
αλλά δημιουργούν και κυκλοφοριακό πρόβλημα.

• Καθημερινή επιμέλεια και καθαρισμός της Πόλης με 

έκτακτο και επείγον πλύσιμο κάδων, πλατειών, οδοσά-

ρωση με μηχανήματα και εργατικό προσωπικό για την 

προστασία του περιβάλλοντος και την διασφάλιση της 

δημόσιας υγείας.

• Τήρηση της καθαριότητας του δημοτικού ανοικτού 

parking (χώρος παλαιών σφαγείων), λόγω συνεχούς 

αύξησης διερχόμενου πληθυσμού (ΡΟΜΑ) εξαιτίας του 

δημοτικού ανοικτού χώρου στάθμευσης.

• Μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγο-

ντες έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση 

της ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Δ/νσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

• Καθαριότητα σε αργίες όπως: 15η Αυγούστου, 28η 

Οκτωβρίου, 25η Δεκεμβρίου και 26η Δεκεμβρίου.

β) για το Τμήμα Σχεδιασμού και Εποπτείας Καθαριότη-

τας και Ανακύκλωσης χρειάστηκε επειγόντως οι υπάλ-

ληλοι να εργαστούν:

• Για την εποπτεία και τον συντονισμό των ανωτέρω 

εργασιών καθαριότητας που γίνεται από το Τμήμα Απο-

κομιδής, Καθαρισμού Κοινοχρήστων Χώρων και Ειδικών 

Συνεργείων.

• Μη προγραμματισμένοι αλλά έκτακτοι και επείγο-

ντες έλεγχοι διοικητικού προσωπικού για διασφάλιση 

της ομαλής λειτουργίας του προγράμματος της Δ/νσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

• Την εποπτεία και το συντονισμό των καθαριστριών 

εσωτερικών χώρων και σχολικών μονάδων που τοπο-

θετήθηκαν στη Δ/νση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 

για το σχολικό έτος 2022- 2023 και του γεγονότος ότι:

1. Υπάρχει έλλειψη προσωπικού καθαριότητας, λόγω 

της οικονομικής κρίσης και καθιστά τις καθημερινές 

ανάγκες των δημοτών επείγουσες, διότι η μη έγκαιρη 

αντιμετώπισή τους δημιουργεί σοβαρά προβλήματα στη 

δημόσια υγεία και την προστασία του περιβάλλοντος 

[α.ν. 2520/1940 (Α’ 273/1940 (όπου με τις παρ. 10 και 11 

του άρθρου 43 του ν. 4025/2011 (Α’ 228/2011) ορίζεται 

ότι: Διατηρούνται οι διατάξεις του Α.Ν. 2520/1940, όπως 

τροποποιημένος ισχύει, εκτός από τη διάταξη της περ. Β 

παρ. 3’ του άρθρου 2 του ίδιου νόμου που καταργείται 

και του ν. 1650/1986 (Α’ 160/1986), αντιστοίχως.

2. Το ανθρώπινο προσωπικό στην υπηρεσία καθαριό-

τητας εσωτερικών και εξωτερικών χώρων αποκομιδής 

και μεταφοράς απορριμμάτων δεν είναι επαρκές για την 

εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία της.

3. Με την πανδημία προκύπτουν αιφνίδιες ανάγκες 

που για το σχεδιασμό τους απαιτείται άμεση και δραστι-

κή διευθέτηση με πρόσθετα καθήκοντα για το προσω-

πικό της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης.

4. Υπάρχει ανάγκη αδιάλειπτης λειτουργίας της υπη-

ρεσίας για την εφαρμογή των μέτρων αποφυγής δια-

σποράς του κορονοϊού COVID-19 και οι εργαζόμενοι 

στις υπηρεσίες της καθαριότητας είναι στην πρώτη 

γραμμή και αυτής της μάχης παρέχοντας καθημερινά 

τις αναγκαίες υπηρεσίες για την ΟΡΘΗ διαχείριση των 

απορριμμάτων και τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας.

5. Ο Δήμος Αγρινίου έχει πολλές ορεινές περιοχές με 

δύσβατο οδικό δίκτυο και είναι ο μεγαλύτερος σε έκταση 

δήμος της χώρας (η έκταση του ανέρχεται σε 1.227,33 

τ.χλμ.) και ένας από τους μεγαλύτερους σε πληθυσμό (ο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41961Τεύχος B’ 4079/23.06.2023

πληθυσμός του ανέρχεται σε 92.608 κατοίκους, σύμφω-

να με την απογραφή του 2011). Ως εκ τούτου υπάρχουν 

σε μεγάλη διασπορά περιοχές, πολλές απ’ τις οποίες είναι 

απρόσιτες και δεν μπορούν να εξυπηρετηθούν οι ανά-

γκες τους από το υπάρχον ανθρώπινο δυναμικό.

6. Τα πρακτικά της υπό στοιχεία Συν.46/2016/ΠΡΑΞΗ 

του Ελ.Συν.Κλιμ.Τμ.1 σύμφωνα με τα οποία Εποχικές και 

οι επείγουσες είναι οι υπηρεσιακές ανάγκες που δεν 

προκύπτουν απρόβλεπτα, αλλά συνδέονται είτε με την 

τεκμηριωμένη ανάγκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκε-

κριμένες χρονικές περιόδους, είτε με άλλες συνθήκες, 

επαρκώς προσδιορισμένες, που καθιστούν απαραίτητη, 

για την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας, την απασχό-

ληση του προσωπικού σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, 

εκτός του τακτικού ωραρίου εργασίας και καθ’ υπέρβαση 

της υποχρεωτικής απασχόλησης.

7. Την ανάγκη να εργαστούν οι υπάλληλοι της Διεύ-

θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου υπε-

ρωριακά για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων ή 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το Β’ εξάμηνο έτους 

2023.

8. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 

άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 

η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-

ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 

ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 

του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 

αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 

Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Αγρινίου, 

εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και 

ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2023 

ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ 

Ή ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ B’ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2023.

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ B΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2023 840

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΆ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2023
240

ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 2

ΔΕ ΙΔΑΧ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ B΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2023 1680

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΆ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2023

768

ΤΜΗΜΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 45

ΥΕ ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 55

ΔΕ ΙΔΑΧ 5

ΥΕ ΙΔΑΧ 12

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2023 42.000

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 

ΓΙΑ ΤΟ Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2023
5.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41962 Τεύχος B’ 4079/23.06.2023

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτε-
ρινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε για 
κάθε υπάλληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών 
εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των 
υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβα-
ση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς 
και του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για 
την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 83.000,00 € για την απο-
ζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωρα-
ρίου για το Β’ εξάμηνο του 2023 θα καλυφθεί από τις 
αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023 του Δήμου υπό τους Κ.Α.: 20-

6012.003 και Κ.Α.: 20-6022.002

Ο αριθμός των πραγματοποιθέντων ωρών εργασίας 

και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα 

βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμέ-

νων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 16 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040792306230004*


